IN EPIST. IV.

Not. 8. *Panem unum quem unanimi- tatis indicio misimus*. — Ita in more erat positum apud sanctiores Patres ut panem sibi invicem in unitatis et unanimi- tatis symbolum eulogiæ quoque invicem mitterent. Paulinus epist. 1 ad Severum: *Panem Campanum de cellula nostra tibi pro eulogia misimus*. Idem epistola 45 ad Alypiū: *Panem unum sanctitati tuæ unitatis gratia misimus, in quo etiam Trinitatis soliditas continetur*. Hunc panem eulogiam esse tu facies digitatione sumendi. Idem epistola 46 ad Romanianum: *Ne vacuum fraternæ humanitatis officium videretur, de buccellato Christianæ expeditiois, in cujus procinctu quotidie ad frugalitatis annonam militamus, panes quinque tibi pariter et stio nostro Licentio misimus*. Augustinus epistola 34 ad Paulinum: *Panis quem misimus, uberius benedictio feti dilectione accipientis vestræ benignitatis*. Hinc Christus Eucharistiam in pane instituit, uti ad 6 epistolam dicitur. ROSVEDUS.

IN EPIST. V.

Not. 9. *Socrum sanctam*. — Bassulam intelligit, Severi socrum, de qua infra et hac eadem epistola: *Sanctam parentem nostram, matrem in Christo, coheredem tuam, veneratione qua digna est, salutari peto*; et epistola 11 ad Severum loquens de segmento S. crucis, quod Therasia Paulini uxor Bassulæ miserat: *Hoc specialiter sorori nostræ venerabili Bassulæ misit conserva communis*. Inter Severi epistolas tertia est ad Bassulam socrum. ROSVEDUS.

A Not. 10. *Θ vere israelita*. — Sic epist. 56 (anno 49) ut Christum videret sicut Israel. Alludit nimirum ad etymologiam nominis Israel, quam tradunt Eusebius apud Hieronymum de Nominibus Hebraicis: Nazianzenus orat. 2 de Theologia, Hilarius in psal. xiii, Philo in lib. de Prolugis et de Abraham, Basilus in 1 Isaia: *Ἰσραὴλ, ὅς ἐρμηνεύεται, Ὁρῶν Θεόν, Israel, qui vertitur, Videns Deum*; et rursus Hieronymus in Amos iv, in Osee viii, et in xxxi Jeremie. Sed idem tamen in Quæstionibus in Genesim hanc etymologiam non tam veram quam violentam existimat, licet omnium sermone detritam, seque angeli potius autoritate duci profitetur, qui rationem hanc affert: *Contra Deum fortis fuisti*. Quare interpretatur Aquila, *Ὅτι ἄρξας μετὰ Θεοῦ; Quoniam dominatus es cum Deo*. LXX et Theodotio: *Ὅτι ἐνίσχυσας μετὰ Θεοῦ; Quoniam invaluisti cum Deo*. Sarich enim, vel Sar, a quo vocabulo Israel derivatur, principem sonat. Ita locum hunc corrigi doctissimus Delrius noster, qui et Hieronymum censet non tam ex sua quam ex aliorum sententia hic locutum: cui tamen non assentior, cum constet eum potius commentarios suos in prophetas et Græcorum Patrum voluminibus expressisse, non discussis eorum sententiis; in Quæstionibus autem Hebraicis doctiores Hebræos secutum esse, quibus et recentiores in hac Israelis etymologia potius assentiuntur, ut Paganus et alii, qui admovent, si dicamus, ex veterum sententia, Israel, quasi sit, *ישראל, Is roch el, Vir videns Deum*, tum necesse esse scribi *ישראל* per schim, hoc est ψ cum puncto in cornu dextero cum contra in omnibus libris per sim scribatur, nec est ψ cum puncto in cornu sinistro. Melius igitur deducitur a verbo *שרר*, quod sonat *dominari et invalescere*. Duc.